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Wszczepienie do hipokampa komórek macierzystych może
pomóc "uporządkować" mózg osób cierpiących na schizofrenię - wykazały badania,
o których informuje pismo "Molecular Psychiatry".

Naukowcy z Uniwersytetu Teksasu w Austin (USA) pobrali komórki macierzyste z zarodków
szczurów, a następnie wszczepili je do hipokampa, tj. struktury w mózgu odpowiedzialnej m.in. za
regulowanie pracy układu dopaminergicznego oraz odgrywającej rolę w procesie zapamiętywania,
uczenia się i podejmowania decyzji. Okazało się, że u gryzoni, którym wszczepiono komórki,
zaburzone dotychczas funkcje zostały przywrócone.

Komórki macierzyste mają zdolność do przekształcania się w różne rodzaje wyspecjalizowanych
komórek. W tym przypadku miały one stworzyć interneurony, czyli komórki hamujące
niekontrolowane czynności innych komórek. Są one niezbędne dla zachowania porządku w mózgu.
Nieprawidłowe działanie interneuronów ma związek z rozwojem takich chorób jak schizofrenia czy
padaczka.

W odróżnieniu od tradycyjnych metod leczenia schizofrenii, np. stosowania leków
przeciwpsychotycznych czy głębokiej stymulacji mózgu, przeszczep komórek daje szanse na
permanentne rozwiązanie problemu, o ile podobne wyniki uda się uzyskać u ludzi - komentuje autor
badań dr Daniel Lodge.

Źródło: www.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/19326.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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